Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района

Чеченской Республики

Муниципальное учреждение

«Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

(МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»)

Нохчийн Республикан

Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан администраци

Муниципальни учреждени

«Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

(МУ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»)

ПРИКАЗ

22 марта 2022 года                                                                                       №96/1-п

Ачхой-Мартан

   итоги мониторинга молодых педагогов

                     В соответствии с приказом МУ «Отдел образования Ачхой-

Мартановского муниципального района» от 18 марта 2022 года №86/1 –од, в

целях изучения удовлетворенности молодых педагогов качеством предоставления

методических услуг, получения объективной информации о состоянии этой

работы в образовательных учреждениях района с 18 по 20 марта 2022г.

проводился мониторинг удовлетворенности молодых педагогов качеством

предоставления методических услуг в образовательных учреждениях района.  По

итогам проведенного мониторинга  приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений Ачхой-Мартановского

муниципального района:

1.1. Организовать взаимопосещение   уроков молодыми педагогами,

сопровождаемое анализом и самоанализом.

1.2.  Координировать педагогическую деятельность учителя от определения

результатов до диагностики их достижения, с осознанием и принятием

ответственности за уровень образовательных результатов обучающихся, в том

числе соотнесение их с нагрузкой учителя.

2. Отделу методического сопровождения образовательной деятельности (Мунаева

А.В.) организовать формирование заявки для муниципальной системы повышения

квалификации, в том числе центра непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогических работников, ГБУ «Институт развития образования

ЧР», с учетом выявленных дефицитов педагогических работников

муниципальных образовательных организаций.

3.    Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального

района» Басаева Т.Д.

Начальник                                                                                                    Х.Р. Ахмадов

 Проект внесен_____________А.В. Мунаева

С приказом ознакомлен___________Т.Д. Басаев

		2022-06-30T11:47:28+0300
	Ахмадов Хасан
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью